
型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

ブラシ幅
b

（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

アーバー
穴径 d2
（㎜）

最大アーバー
穴径 d2
（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

RBU250S807057 据置型機械用円盤型ブラシ、縁曲げ、スチールW、250d1 250 60 50 50.8 100.0 1,800～2,700 3,600 ￥44,900

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

カップ径
d2
（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

PBU10S153277 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、10d1 10 10 20 0.35 65 10,000～15,000 20,000 ￥780
PBU15S153253 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、15d1 15 16 22 0.35 65 9,000～13,500 18,000 ￥780
PBU20S530900 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、20d1 20 22 25 0.20 70 9,000～13,500 18,000 ￥1,080
PBU30S530917 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、30d1 30 29 25 0.20 70 7,500～11,300 15,000 ￥1,540

PBU10SS530924 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、10d1 10 10 20 0.20 65 8,000～13,000 20,000 ￥1,180
PBU15SS530931 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、15d1 15 16 22 0.20 65 7,200～11,700 18,000 ￥1,260
PBU20SS530948 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、20d1 20 22 25 0.20 70 7,200～11,700 18,000 ￥1,760
PBU30SS530955 PBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、30d1 30 29 25 0.20 70 6,000～9,800 15,000 ￥2,580

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

カップ径
d2
（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

PBUL10S659205 PBUL軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、10d1 10 10 20 0.30 120 4,000～9,500 20,000 ￥1,120
PBUS10S659243 PBUS軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、10d1 10 10 20 0.30 60 10,000～15,000 20,000 ￥1,590

PBUL10SS659229 PBUL軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、10d1 10 10 20 0.30 120 3,500～9,000 20,000 ￥1,340
PBUS10SS659250 PBUS軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、10d1 10 10 20 0.30 60 8,000～13,000 20,000 ￥1,690

円盤型ブラシ（縁曲げ/crimped）
据置型の機械上での、パイプ・小型パーツの切断面等のバリ
取りに適しています。ひも状の特殊な繊維構造により、強力
なブラシ掛けに適します。一般的な据置型のバリ取り機で
ご使用下さい。

PBU軸付ブラシ 6㎜軸
（縁曲げ/crimped）
バリ取り、クリーニング、錆落としなどの軽いブラシ掛けに
適しています。ブラシ回転時に繊維が広がるので届きにくい
場所、穴やへこみ部に特に使用し易くなっています。

スチールワイヤー

据置型機械用

蘆ドライブ出力は、最低300ワットを推奨します。

推奨作業条件d1

l2

l1

d2d3 =
6 mm

スチールワイヤー

軸付ブラシ

PBUL/PBUS軸付ブラシ
（縁曲げ/crimped）
フェアッド社では特定の用途のために、特殊形状のブラシを
提供しています。
蘋PBUL：届きにくい場所用のロングシャンクタイプです。
蘋PBUS：穴、くぼみ用に先端を円錐形状にしたブラシです。

蘆ドライブ出力は、最低300ワットを推奨します。

推奨作業条件

d3 =
6 mm

l1

l2
d1 d2

d1

d3 =
6 mm

l1

l2

d2

スチールワイヤー

ステンレスワイヤー

軸付ブラシ

SIMPLY  SOPHISTICATED6

ステンレスワイヤー

入数

1

入数

10

10

10

10

10

10

10

10

入数

10

10

10

10

6㎜軸



軸付ブラシ 6㎜軸
（縁曲げ/crimped）

PBUR
プラスチック
ガード付

バリ取り、クリーニング、錆落とし等の軽いブラシ掛けに適して
います。着脱可能なプラスチックガードによってブラシ繊維が
広がらないように制御されるため、届きにくい場所、穴、くぼみ
部に使用し易くなっています。

蘆ドライブ出力は、最低300ワットを推奨します。

推奨作業条件l1

l2

d1
d3 =
6 mm

d2

スチールワイヤー

ステンレスワイヤー

ステンレスワイヤー

ステンレスワイヤー

軸付ブラシ

PBGS軸付ブラシ（結び、シングルひねり）6㎜軸

6㎜軸

特殊な用途用のシングル結びのしなやかなブラシ。ブラシが特殊な
結びの設計により、回転方向と逆にひねられるので、コーナー内部
等のブラシ掛け時にブラシが広がらず、優れた作業ができます。

蘆回転速度が調整できるグラインダーを使用すると、より効果が出ます。
蘆ドライブ出力は、最低500ワットを推奨します。

推奨作業条件
6 mm

l1

d1
d3 = d2

l2

スチールワイヤー

軸付ブラシ

PBG軸付ブラシ（結び/knotted）
荒取り用のブラシです。バリ取り、クリーニング、錆落としなどに適しま
す。ワイヤーが回転時に広がるので、特に届きにくい場所、穴、くぼみな
どに使用し易くなっています。

蘆ブラシの回転速度を制御するために、回転速度を調整できるグラインダー
を使用して下さい。

蘆ドライブ出力は、最低500ワットを推奨します。

推奨作業条件

d1

l2

l1

d2d3=
6 mm

スチールワイヤー

軸付ブラシ

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

カップ径
d2
（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

PBUR13S530979 PBURガード付軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、13d1 13 16 25 0.35 70 7,500～11,300 15,000 ￥1,050
PBUR20S530993 PBURガード付軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、20d1 20 22 25 0.35 70 6,300～9,400 12,500 ￥1,580
PBUR25S531013 PBURガード付軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、25d1 25 30 25 0.35 70 6,300～9,400 12,500 ￥1,750

PBUR13SS531020 PBURガード付軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、13d1 13 16 25 0.20 70 6,000～9,800 15,000 ￥1,730
PBUR20SS531037 PBURガード付軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、20d1 20 22 25 0.20 70 5,000～8,100 12,500 ￥2,100
PBUR25SS531044 PBURガード付軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、25d1 25 30 25 0.20 70 5,000～8,100 12,500 ￥2,700

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

カップ径
d2
（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

PBGS10S659274 PBGS軸付ブラシ、結び（一方向ひねり）、スチールW、10d1 10 10 25 0.35 65 5,000～7,500 10,000 ￥1,440

PBGS10SS659304 PBGS軸付ブラシ、結び（一方向ひねり）、ステンレスW、10d1 10 10 25 0.35 65 4,000～6,500 10,000 ￥1,560

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

カップ径
d2
（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）
結び数

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

PBG19S936580 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、19d1 19 19 28 0.25 68 6 10,000～15,000 20,000 ￥3,280
PBG19S153314 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、19d1 19 19 28 0.35 68 6 10,000～15,000 20,000 ￥2,990
PBG23S936603 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、23d1 23 23 28 0.25 68 8 10,000～15,000 20,000 ￥3,540
PBG23S936610 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、23d1 23 23 28 0.35 68 8 10,000～15,000 20,000 ￥3,230
PBG30S936672 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、30d1 30 28 25 0.25 68 12 8,000～11,300 20,000 ￥3,960
PBG30S531068 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、30d1 30 28 25 0.35 68 12 8,000～11,300 20,000 ￥3,540

PBG19SS598078 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、ステンレスW、19d1 19 19 28 0.15 68 6 8,000～13,000 20,000 ￥5,280
PBG19SS936597 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、ステンレスW、19d1 19 19 28 0.25 68 6 8,000～13,000 20,000 ￥4,800
PBG19SS220702 PBG軸付ブラシ、結び（荒取）、ステンレスW、19d1 19 19 28 0.35 68 6 8,000～13,000 20,000 ￥4,580

SIMPLY  SOPHISTICATED 7

入数

10
10
10

10
10
10

入数

10
10
10
10
10
10

10
10
10

入数

10

10



型　　番 商　品　名
ブラシ径
d1
（㎜）

ブラシ幅
b

（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

RBU30S153017 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、30d1 30 6 7 0.20 40 10,000～15,000 20,000 ￥930
RBU40S153048 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、40d1 40 9 9 0.20 46 9,000～13,500 18,000 ￥890
RBU50S806593 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、50d1 50 4 9 0.20 41 7,500～11,300 15,000 ￥1,380
RBU50S153079 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、50d1 50 15 13 0.20 50 7,500～11,300 15,000 ￥1,280
RBU70S806609 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、70d1 70 4 9 0.20 41 7,500～11,300 15,000 ￥1,420
RBU70S153109 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、70d1 70 15 19 0.30 50 7,500～11,300 15,000 ￥1,320
RBU100S658451 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、スチールW、100d1 100 10 20 0.30 50 6,000～9,000 12,000 ￥1,680

RBU30SS153031 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、30d1 30 6 7 0.20 40 8,000～13,000 20,000 ￥1,180
RBU40SS153062 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、40d1 40 9 9 0.20 46 7,200～11,700 18,000 ￥1,460
RBU50SS806623 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、50d1 50 4 9 0.20 41 6,000～9,800 15,000 ￥2,900
RBU50SS153093 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、50d1 50 15 13 0.20 50 6,000～9,800 15,000 ￥2,180
RBU70SS806630 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、70d1 70 4 9 0.20 41 6,000～9,800 15,000 ￥3,020
RBU70SS153123 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、70d1 70 15 19 0.30 50 6,000～9,800 15,000 ￥2,350
RBU100SS658475 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、ステンレスW、100d1 100 10 20 0.30 50 4,800～7,800 12,000 ￥2,700

RBU50PFCG936542 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、プラスチック繊維、50d1 50 4 13 0.55 50 6,000～9,800 15,000 ￥4,020
RBU50PFCG899342 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、プラスチック繊維、50d1 50 15 13 1.10 50 6,000～9,800 15,000 ￥3,760
RBU70PFCG936559 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、プラスチック繊維、70d1 70 8 19 0.55 50 6,000～9,800 15,000 ￥4,350
RBU70PFCG899359 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、プラスチック繊維、70d1 70 15 19 1.10 50 6,000～9,800 15,000 ￥4,090
RBU80PFCG936566 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、プラスチック繊維、80d1 80 8 19 0.55 50 4,800～7,800 12,000 ￥4,680
RBU80PFCG899366 RBU軸付ブラシ、縁曲げ、プラスチック繊維、80d1 80 15 19 1.10 50 4,800～7,800 12,000 ￥4,350

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

ブラシ幅
b

（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）
結び数

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

RBG76S658482 RBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、76d1 76 12 16 0.35 42 18 12,500～18,800 25,000 ￥2,190
RBG100S530351 RBG軸付ブラシ、結び（荒取）、スチールW、100d1 100 12 19 0.35 42 22 10,000～15,000 20,000 ￥4,650

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

ブラシ幅
b

（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

KBU80S936375 KBU軸付ブラシ、縁曲げ（ベベル形状）、スチールW、80d1 80 10 20 0.30 6,000～9,000 12,000 ￥1,620
KBU95S899397 KBU軸付ブラシ、縁曲げ（ベベル形状）、スチールW、95d1 95 10 25 0.30 6,000～9,000 12,000 ￥2,190

KBU80SS936412 KBU軸付ブラシ、縁曲げ（ベベル形状）、ステンレスW、80d1 80 10 20 0.30 4,800～7,800 12,000 ￥3,520
KBU95SS899403 KBU軸付ブラシ、縁曲げ（ベベル形状）、ステンレスW、95d1 95 10 25 0.30 4,800～7,800 12,000 ￥3,580

RBU軸付ブラシ（縁曲げ/crimped）
一般のクリーニング、錆落とし、仕上げ、皮膜除去、鋳物の継ぎ目直し、
軽いバリ取り、腐食部やペンキの除去など、広範囲に使用できます。

蘆ドライブ出力は、最低300ワットを推奨します。

推奨作業条件

d1

l1

d3=
6 mm

l2

b

スチールワイヤー

軸付ブラシ

RBG軸付ブラシ（結び/knotted）
荒取り用のブラシです。届きにくい溝、くぼみ等のブラシ掛けやクリー
ニング、錆落とし、溶接のビード取りなどに使用できます。

蘆ドライブ出力は、最低500ワットを推奨します。

推奨作業条件

d1

l1

d3=
6 mm

l2

b

スチールワイヤー

軸付ブラシ

ステンレスワイヤー

プラスチック繊維・セラミック砥粒

KBU軸付ベベルブラシ（縁曲げ/crimped）
バリ取り、クリーニング、錆落としなどの中量級のブラシ掛けに適しています。
ブラシがベベル形状になっているため、内面のエッジ、溝部、キー溝などの
届きにくい場所の作業に威力を発揮します。

蘆回転速度を調整できるグラインダーで、より効果が出ます。
蘆ストレートグラインダーやフレキシブルシャフトのグラインダーに最も適します。

推奨作業条件

d1

l2

30 °

d3=
6 mm

スチールワイヤー

軸付ブラシ

ステンレスワイヤー

SIMPLY  SOPHISTICATED8

6㎜軸

6㎜軸

6㎜軸

入数

10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10

入数

10
10

入数

10
10

10
10



型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

ブラシ幅
b

（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

TBU60S153352 TBU軸付カップブラシ、縁曲げ、スチールW、60d1 60 15 20 0.30 85 2,200～3,400 4,500 ￥1,650

TBU60SS579114 TBU軸付カップブラシ、縁曲げ、ステンレスW、60d1 60 15 20 0.30 85 1,800～2,900 4,500 ￥3,080

TBU60PFSC220726 TBU軸付カップブラシ、縁曲げ、プラスチック繊維、60d1 60 15 20 0.90 85 1,800～2,900 4,500 ￥3,700

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

カップ径
d2
（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

PBUIT15SS808399 PBUIT総ステンレス軸付ブラシ、縁曲げ、15d1 15 16 22 0.20 65 7,200～11,700 18,000 ￥5,780
PBUIT20SS808412 PBUIT総ステンレス軸付ブラシ、縁曲げ、20d1 20 22 25 0.20 70 7,200～11,700 18,000 ￥6,900

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

ブラシ幅
b

（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

全長
I1

（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

RBUIT50SS808450 RBUIT総ステンレス軸付ブラシ、縁曲げ、50d1 50 15 13 0.20 50 6,000～9,800 15,000 ￥5,720
RBUIT80SS808498 RBUIT総ステンレス軸付ブラシ、縁曲げ、80d1 80 15 19 0.30 50 4,800～7,800 12,000 ￥6,880

TBU軸付カップブラシ（縁曲げ/crimped）
クリーニング、錆落とし、仕上げ加工、皮膜除去、腐食部やペンキの除去など、
広範囲に使用できます。ブラシ正面部が被加工物の平面に一気に当たるので、
広くて平らなブラシを当て易い大きな面のブラシ掛けに適しています。

蘆ドライブ出力は、最低300ワットを推奨します。

推奨作業条件 d1

l1l2

d3=
6 mm

スチールワイヤー

軸付カップブラシ

SIMPLY  SOPHISTICATED 9

ステンレスワイヤー

プラスチック繊維・シリコンカーバイド（Sic）砥粒

PBUIT総ステンレス軸付ブラシ（縁曲げ/crimped）
フェアッド社ではステンレスワイヤーのブラシに加えて、ステンレス加工用に、オールボ
ディーがステンレス鋼のブラシを製造しています。このブラシは、筒や軸部分もすべて
1.4310（V2A）ステンレス鋼製で、化学プラント工場、食品工場や原子力発電所など
の厳格な規制が課せられる環境下で使用されます。
PBUITシリーズはワイヤーが回転時に広がるので届きにくい場所、穴やくぼみなどの
ブラシ掛けに有効です。 l1

l2
d1

d3 =
6 mm

d1

l2

l1

d3=
6 mm

d2

d2

ステンレスワイヤー

オールステンレス軸付ブラシ

RBUIT総ステンレス軸付ブラシ（縁曲げ/crimped）
オールステンレスボディー、ステンレスワイヤーの軸付ブラシです。
クリーニング、バリ取りや熱硬化による変色部の除去に効果を発揮します。

d1

l1

d3=
6 mm

l2

b

ステンレスワイヤー

オールステンレス軸付ブラシ

KBUIT総ステンレス軸付ブラシ（縁曲げ/crimped）
オールステンレスボディー、ステンレスワイヤーの軸付ブラシです。
バリ取り、クリーニング、錆落としなどの中量級のブラシ掛けに適しています。
ブラシがベベル形状になっているため、内面のエッジ、溝部、キー溝などの届き
にくい場所の作業に威力を発揮します。

蘆回転速度を調整できるグラインダーで、より効果が出ます。
蘆ストレートグラインダーやフレキシブルシャフトのグラインダーに最も適します。

推奨作業条件

d1

l2

30 °

d3=
6 mm

ステンレスワイヤー

オールステンレス軸付ブラシ

型　　番 商　　品　　名
ブラシ径
d1
（㎜）

ブラシ幅
b

（㎜）

トリム長
I2

（㎜）

線径
d6
（㎜）

推奨
使用速度
（rpm）

最高
使用速度
（rpm）

価　格

KBUIT80SS936504 KBUIT総ステンレス軸付ブラシ、縁曲げ、
ベベル形状、80d1 80 10 20 0.30 4,800～7,800 12,000 ￥7,250

オール・ステンレス鋼製 

6㎜軸

6㎜軸

6㎜軸

6㎜軸

入数

10

10

10

入数

10

10

入数

10

10

入数

10




